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Przedstawiciele Centrum Szkolenia Straży Granicznej w
Kętrzynie gośćmi w czasie obchodów Europejskiego Dnia
Straży Granicznej

W czwartek, 23 maja 2013 r. w Warszawie odbyły się obchody Europejskiego Dnia Straży
Granicznej, które organizowane są corocznie przez Agencję Frontex. Zaproszeni goście to
przedstawiciele służb granicznych oraz instytucji z nimi współpracujących. Uroczystość
swoją obecnością uświetnił między innymi Komendant Główny Straży Granicznej Pan gen.
bryg.  SG Dominik  Tracz.  Wśród gości  nie  zabrakło  również  przedstawicieli  Centrum
Szkolenia  Straży  Granicznej:  Pani  mjr  SG  Iwony  Marczuk,  Pani  por.  SG  Iwony
Frankowskiej, Pana por. SG Pawła Korowaja oraz Pani chor. SG Marzeny Korolko, którzy
czynnie uczestniczą w realizacji wielu projektów pod auspicjami Agencji Frontex.

Celem organizacji przedsięwzięcia jest stworzenie okazji dla społeczności europejskich
służb granicznych do wymiany doświadczeń i  najlepszych praktyk.  Spotkanie stanowi
forum dla wymiany poglądów pomiędzy kluczowymi podmiotami zarządzania granicami, a
także  platformę łączącą  światy  służby  publicznej  i  przemysłu  prywatnego.  Jednym z
głównych celów imprezy jest krzewienie wspólnoty służb granicznych UE, realizującej
wspólne priorytety przy poszanowaniu wspólnych wartości. W tym roku temat przewodni
dyskusji stanowiło zagadnienie działalności służb granicznych w kontekście dylematów
etycznych  i  technicznych  spowodowanych  zjawiskiem  masowej  migracji.  Uroczystość
zainaugurowana została wykładem zatytułowanym „Przyszłość migracji”, który rozpoczął
główną  debatę  poświęconą  kontroli  granicznej  w  czasie  kryzysu  z  punktu  widzenia
praktyków. Ponad to toczyły się dyskusje panelowe poświęcone tematom ściśle związanym
z codzienną służbą na granicy: Kontrola graniczna – wolność czy bezpieczeństwo; Poznać
nieznane; EUROSUR i przyszłość zarządzania granicami. Całe przedsięwzięcie obudowane
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zostało imprezami towarzyszącymi – wystawa służb granicznych Unii Europejskiej oraz
organizacji  współpracujących,  wystawa  fotograficzna,  projekcje  filmów  o  tematyce
granicznej.

Ważnym elementem uroczystości było oficjalne podpisanie dokumentu – Sektorowe Ramy
Kwalifikacyjne dla Europejskich Służb Granicznych (SQF). Niniejszy dokument stanowi
platformę odniesienia zawierającą wymogi edukacyjne dla europejskich służb granicznych
i  opis  kompetencji  zawodowych na wszystkich poziomach rozwoju zawodowego.  SQF
odzwierciedla i promuje wspólne podejście UE do ochrony granic poprzez opracowanie
wspólnych  standardów  szkoleniowych,  które  spełniają  potrzeby  organizacyjne  przy
jednoczesnym zapewnieniu harmonizacji i mobilności procesu szkolenia służb granicznych
w całej UE.


